CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 15/2017

ASSUNTO: NECESSIDADE DE RECONSTRUÇÃO DA COBERTURA DE QUADRA
ESPORTIVA

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  124,  I,  do  Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
sugerindo  a  necessidade  acima  mencionada,  tendo  em  vista  tratar-se  de  um  atendimento  à
comunidade.

Atendendo pedido dos moradores do distrito Pedra do Sino, sugiro que seja
feita a reconstrução da cobertura da quadra esportiva daquele distrito, haja vista a cobrança dos
moradores,  pois  trata-se  de  um espaço de  lazer,  usada  frequentemente  pelos  jovens daquela
localidade para a prática de esportes.

Sugiro  que  o  Município  não  aguarde  a  decisão  judicial  que  irá  apontar  o
responsável pela reconstrução, se a Prefeitura ou o construtor, pois esta decisão poderá demorar
alguns anos e com isso a população fica prejudicada.

A forte chuva ocorrida em nossa cidade, no dia 22 de outubro de 2015, atingiu
a cobertura da quadra, vindo a cair.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de janeiro de 2017.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA
-Vereador-